

Protokół Nr 28/2013

posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu 19 marca 2013 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godzinie 10⁰⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zapoznanie się z informacją Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokółce o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sokólskiego.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013.
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013 - 2022,
 - określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2013,
 - zmiany składu Rady Społecznej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej,
 - uchylenia uchwały Rady Powiatu Sokólskiego w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej,
 - zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej,
 - wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2012.
3. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko zaproponował przeniesienie tematu dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2012 na początek posiedzenia Komisji.

Ad 2

Dyrektor SP ZOZ w Sokółce Jerzy Kułakowski przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2012. Powiedział, że Zakład spełnia przesłanki do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego. Czynności przygotowawcze umożliwiające Radzie Powiatu wybór podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego zostały przeprowadzone przez SP ZOZ w Sokółce. Najkorzystniejszą cenowo ofertę przedstawiło Podlaskie Centrum Auditingu i Doradztwa

„AUDYT” Sp. z o.o. z siedzibą w Białymstoku, tj. na kwotę 7 000 zł netto. W związku z tym oferta ww. podmiotu została przedstawiona Radzie Powiatu w celu wyboru podmiotu uprawnionego do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego SP ZOZ w Sokółce za rok 2012. Dodał, że ta sama firma przeprowadzała sprawozdanie Zakładu w latach ubiegłych, więc mają pewność, że sprawozdanie będzie rzetelnie przeprowadzone.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji, głosów „za” było 4. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2012.

Ad 1

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sokółce Antoni Czaplejewicz przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sokólskiego. Powiedział, że sytuacja epidemiologiczna w powiecie jest dynamiczna. W roku 2012 w porównaniu z rokiem poprzednim zaobserwowano wzrost zapadalności w zachorowaniach na: salmonellozy - zatrucia pokarmowe, biegunki i zapalenia żołądkowo - jelitowe u dzieci do lat 2, krztusiec, bakteryjne zapalenie opon mózgowo - rdzeniowych, wzw B, różę, lambliozę. Spadek zapadalności odnotowano w zachorowaniach na: wirusowe zakażenia jelitowe u dzieci do lat 2, płonicę, kleszczowe zapalenie mózgu, ospa wietrzna, boreliozę, świnkę, różyczkę. Inspektor powiedział, że w powiecie w 2012 r. zarejestrowano łącznie 1251 przypadków podejrzeń zachorowań na grypę. Od początku 2013 r. na terenie powiatu rejestruje się kilkakrotnie większą liczbę zgłoszeń podejrzeń zachorowań na grypę i wirusy grypopodobne, niż w analogicznym okresie poprzedniego sezonu. W tym czasie zarejestrowano około 3 tysiące zachorowań i podejrzeń zachorowań. W obecnym sezonie grypowym sytuację epidemiologiczną determinuje grypa wywołana szczepem wirusa należącym do podtypu AH1N1, zakwalifikowanym obecnie jako szczep grypy sezonowej. Obserwowalne jest również zjawisko uchylania się opiekunów od szczepień ochronnych dzieci. Współczynnik wykonywanych szczepień jest wystarczający do utrzymania dobrej sytuacji.

Stwierdzono poprawę zapisów w procedurach wewnętrznych zapewniających ochronę przed zakażeniami zakładowymi w podmiotach leczniczych. Zalecono również zmiany w sposobie żywienia pacjentów. Sugerowano zmianę struktury posiłków przez włączenie do nich większej ilości warzyw.

W żadnym z 31 wodociągów zbiorowego zaopatrzenia w wodę w powiecie nie prowadzi się dezynfekcji chemicznej wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, dzięki czemu w wodzie nie ma ubocznych produktów takiego sposobu uzdatniania wody. Jedynie w wodociągu sokólskim woda podawana do sieci z ujęcia przy ul. Kołłątaja jest poddawana dezynfekcji promieniami UV. W 2012 r. czasowo wyłączony był wodociąg w Zwierzyńcu Wielkim. Ponadto badania wody wodociągowej nie wykazały obecności w niej pestycydów i ich metabolitów oraz metali ciężkich.

Inspektor powiedział, że zastrzeżenia budzi nadal stan techniczny części dworców PKP. Stan sanitarno - techniczny większości szkół jest dobry lub zadowalający. W trakcie kontroli we wszystkich skontrolowanych placówkach dokonano higienicznej oceny rozkładów zajęć nieprawidłowości nie stwierdzono.

W warunkach szkodliwych i uciążliwych pracuje 2 865 osób, z czego 32 osoby pracują w warunkach w warunkach ponadnormatywnych natężeń hałasu, drgań, a 109 osób narażonych jest na czynniki rakotwórcze. W 2012 r. na podstawie orzeczeń lekarskich oraz analizy ocen narażenia zawodowego wydano 10 decyzji stwierdzających choroby zawodowe. Były to głównie borelioza i kleszczowe zapalenie mózgu.

Inspektor powiedział, że w roku 2012 na terenie powiatu wystąpiły zdarzenia wymagające interwencji: dwa pożary odpadów na składowisku odpadów w Karczach, podejrzenie o skażenie metanolem alkoholu czeskiego pochodzenia, stosowanie w produkcji żywności suszu jajecznego pochodzącego z zakładów nie objętych nadzorem weterynaryjnym, procederze stosowania do produkcji żywności soli odpadowej (technicznej) jako soli spożywczej, znalezienie opakowania z nieznaną substancją chemiczną ukrytą w wagonie towarowym na przejściu granicznym w Kuźnicy.

Inspektor powiedział, że bardzo ważnym zadaniem ustawowym inspekcji sanitarnej jest działalność oświatowo - zdrowotna oraz podziękował Staroście Sokólskiemu oraz pracownikom Wydziału Zdrowia i Spraw Obywatelskich za otrzymane wsparcie lokalowe i merytoryczne.

Komisja poruszyła kwestię wydawania pozwoleń na działalność zakładów przetwarzających i składających odpady niebezpieczne, tj. baterie i akumulatory oraz świetlówki.

Komisja poruszyła też kwestię zakażeń wewnątrzszpitalnych.

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko podziękował za przedstawienie informacji.

Ad 2

1/ Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013. Poinformowała, że w planie dochodów i wydatków dokonano zwiększenia o kwotę 604 100 zł i zmniejszenia o kwotę 4 849 zł oraz przeniesienia w planie wydatków na kwotę 185 265 zł.

Skarbnik powiedziała, że zmiany dotyczą zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 4 013 zł w związku z waloryzacją stawek ekwiwalentu za zalesianie wypłacanych rolnikom o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w wysokości 3,7%. Zwiększenia o kwotę 2 500 zł dokonano na podstawie porozumienia z Gminą Suchowola z przeznaczeniem na dowóz młodzieży na zawody sportowe. Kwotę 2 822 zł na podstawie umowy zawartej z Gminą Kuźnica przeznaczono na prowadzenie WTZ w Sokółce, jednocześnie zmniejszając o taką samą kwotę, która wcześniej była zabezpieczona ze środków własnych na działalność ww. Warsztatów. Dokonano zmniejszenia o kwotę 1 000 zł w rozdz. 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego. Zwiększenia dochodów o kwotę 2 056 zł i wydatków o kwotę 10 128 zł dokonano w celu prawidłowej realizacji projektu „Przez kompetencje i umiejętności do służby w mundurze” w ZS w Sokółce.

Zwiększenia dochodów o kwotę 1 000 zł dokonano w związku z naliczeniem kary za niezgłoszenie w terminie zmian danych do Wydziału Komunikacji i Dróg. Dokonano zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 573 147 zł oraz zmniejszenia części równoważącej subwencji ogólnej o kwotę 3 849 zł. Zwiększenia w rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące – o kwotę 8 562 zł dokonano na podstawie zajęcia wierzytelności oraz o kwotę 10 000 zł na podstawie porozumienia z Gminą Suchowola.

Zwiększenie wydatków o kwotę 12 000 zł przeznaczono na zakup paliwa do pojazdów służbowych w Placówkach Straży Granicznej w Kuźnicy, Nowym Dworze, Szudziałowie i Krynkach. Dokonano zwiększenia wydatków o kwotę 407 298 zł na wynagrodzenia nauczycieli oraz o kwotę 10 000 zł na zakup i remont sprzętu dla Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Suchowoli. Kwotę 150 000 zł przeznaczono na utworzenie pracowni gastronomicznej

oraz hotelarskiej w Technikum w ZSR w Sokółce, a kwotę 53 279 zł na remont pomieszczeń oraz uzupełnienie środków na wynagrodzenia wraz z pochodnymi w PCPR. Dokonano przeniesienia na kwotę 130 876 zł w celu prawidłowego zaklasyfikowania wydatków na pokrycie kosztów utrzymania dzieci w placówkach opiekuńczo - wychowawczych i w rodzinach zastępczych funkcjonujących na terenie innych powiatów, zgodnie z zawartymi porozumieniami.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji, głosów „za” było 4. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013.

2/ Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013 - 2022.

Powiedziała, że zmiany uchwały dotyczą dostosowania Wieloletniej Prognozy Finansowej do wymogów wynikających z Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. Dokonano również uaktualnienia wysokości zaplanowanych dochodów, które po zmianach wynoszą 65 533 562 zł oraz wydatków, które osiągnęły kwotę 66 114 196 zł. Bez zmian pozostają dochody i wydatki majątkowe. Deficyt roku 2013 pozostaje w niezmienionej wysokości, natomiast zmieniają się źródła jego pokrycia. Deficyt w kwocie 580 634 zł zostanie pokryty nadwyżką budżetową z roku 2012. Rozchody w kwocie 8 090 032 zł zostaną pokryte nadwyżką budżetową w kwocie 195 387zł, wolnymi środkami w kwocie 394 645zł i wpływami z emisji obligacji w kwocie 7 500 000 zł. Zmniejszeniu uległa także wysokość planowanej emisji obligacji do kwoty 7 500 000 zł. Zmniejszeniu uległy zaplanowane wydatki na obsługę długu – wykup obligacji w latach 2012 - 2022.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji, głosów „za” było 4. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013 - 2022.

3/ Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce Wojciech Obiała przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2013.

Powiedział, że PFRON przeznaczył na rok 2013 środki w wysokości 1 959 722 zł i w porównaniu do roku 2012 są one niższe o 420 985 zł. Dyrektor przedstawił proponowany podział środków na zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych w kwocie 134 960 zł oraz na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych w kwocie 1 403 777 zł.

Dyrektor powiedział, że wystąpił o dodatkowe środki, ale bez powodzenia. Nadmienił, że podział środków z PFRON następuje wg algorytmu. Poziom środków finansowych jest najniższy od 14 lat i uniemożliwia realizację wszystkich potrzeb, wynikających ze złożonych do Centrum wniosków. Wydatkowanie środków w poszczególnych zadaniach będzie do chwili ich wyczerpania.

Starosta Sokólski Franciszek Budrowski powiedział, że w ramach środków na zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych możliwe będzie utworzenie stanowiska pracy dla 1 osoby niepełnosprawnej i dofinansowanie rozpoczęcia działalności gospodarczej przez 1 osobę niepełnosprawną.

Dyrektor PCPR w Sokółce Wojciech Obiała nadmienił, że na finansowanie zadań ustawowych powiatu dotyczących rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych można pozyskać środki z Programu wyrównywania różnic między regionami II obszar G do wysokości środków przeznaczonych na realizację projektu, które nie mogą przekroczyć 30% wartości środków algorytmu planowanych w danym roku przez powiat na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji, głosów „za” było 4. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2013.

4/ Zastępca Kierownika Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Krzysztof Borowski przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany składu Rady Społecznej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej.

Powiedział, że w związku z rezygnacją Antoniego Hrynkiewicza z funkcji przewodniczącego Rady Społecznej SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej oraz zmianą przez Wojewodę Podlaskiego swego przedstawiciela, zasadne jest dokonanie odpowiednich zmian w składzie Rady Społecznej SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej. Zgodnie z ustawą o działalności leczniczej przewodniczącym rady społecznej jest starosta lub osoba przez niego wyznaczona.

Starosta Sokólski Franciszek Budrowski powiedział, że nie ma jeszcze kandydata i usilnie go poszukuje. Zwrócił się do Przewodniczącego Komisji z prośbą o wytypowanie kandydata.

Członek Komisji Jerzy Białomyzy powiedział, że na ostatnim posiedzeniu Rady Społecznej jej członkowie otrzymali wyraźny sygnał, że nie są do niczego potrzebni. Radny nie widzi możliwości współpracy z Dyrektorem.

Starosta Sokólski Franciszek Budrowski zobowiązał się do sesji Rady Powiatu wytypować kandydata na przewodniczącego Rady Społecznej SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji, głosów „za” było 3, 1 głos „wstrzymujący się”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany składu Rady Społecznej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej.

5/ Zastępca Kierownika Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Krzysztof Borowski przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały Rady Powiatu Sokólskiego w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej.

Powiedział, że konieczność uchylecia uchwały częściowo wynika z decyzji organu nadzorującego, który stwierdził, że zmiana struktury organizacyjnej przedsiębiorstw podmiotu leczniczego poprzez zakończenie działalności komórek organizacyjnych powinna być uregulowana jedynie w uchwale zmieniającej zapisy statutu. Dotychczasowa praktyka wskazywała, że taka uchwała jest potrzebna. Dodał, że w grudniu 2012 r. Rada Powiatu podejmowała podobną uchwałę dotyczącą SP ZOZ w Sokółce i zastrzeżeń nie było. Podobna jest sytuacja ze statutami, które teraz traktowane są jako akt prawa miejscowego i muszą być odpowiednio ogłaszane.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji, głosów „za” było 4. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały Rady Powiatu Sokólskiego w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej.

6/ Zastępca Kierownika Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Krzysztof Borowski przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej.

Powiedział, że zmiany w statucie Zakładu, tj. nadanie nowego brzmienia § 13 statutu, w którym została określona struktura organizacyjna Zakładu dokonywane są na wniosek SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej.

Główna Księgowa SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej Wiesława Hołownia powiedziała, że zmiana dotyczy wprowadzenia przedsiębiorstw podmiotu leczniczego oraz uszczegółowienia zapisów dotyczących struktury Zakładu poprzez wprowadzenie podziału na jednostki i komórki organizacyjne.

Członek Komisji Antoni Jackiewicz, w związku z doniesieniami o likwidacji oddziału chirurgicznego i wypowiedzeniem umowy z NFZ zapytał, czy radni nie powinni się do tego odnieść w tej uchwale, ponieważ wkrótce znowu będą musieli się zająć zmianami w statucie Zakładu. Radny wyraził zaniepokojenie sytuacją, w której ZOZ wypowiada umowę z Funduszem, nie mając stanowiska Rady Powiatu w tej sprawie.

Zastępca Kierownika Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Krzysztof Borowski powiedział, że jego zdaniem oddział cały czas funkcjonuje i musi mieć podstawy, żeby funkcjonować. Wykreślenie ze statutu powinno nastąpić po zamknięciu oddziału. Dodał, że Dyrektor reprezentuje Zakład i odpowiada za politykę dotyczącą jego funkcjonowania.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji, głosów „za” było 4. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej.

Ad 3

W sprawach różnych głos zabrał członek Komisji Antoni Jackiewicz i zapytał Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej o jego umocowanie w szpitalu w związku z doniesieniami mediów o otrzymaniu przez niego wypowiedzenia.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej Tadeusz Gniazdowski odpowiedział, że nie dostał wypowiedzenia. Sytuacja jest taka, że został postawiony na Zarządzie wniosek o jego odwołanie. Jego sytuacja się nie zmieniła.

Członek Komisji Antoni Jackiewicz zapytał, czy Dyrektor podtrzymuje swoje stanowisko dotyczące zamknięcia oddziału chirurgii w SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej.

Dyrektor SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej Tadeusz Gniazdowski podtrzymał swoje stanowisko. Powiedział, że rozdzwięk z Panem Białomyzym wynika z tego, że jako dyrektor działa sam i podejmuje decyzje ponosząc za to odpowiedzialność, natomiast Rada Społeczna jest organem doradczym, a nie decyzyjnym. Dyrektor powiedział, że na wniosek Komisji Zdrowia były przeprowadzone dwie kontrole w Zakładzie. W audycie i raporcie pokontrolnym są konkretne wskazania, z którymi zapoznał Komisję:

1. Rozważenie możliwości zaprzestania działalności oddziału chirurgii.
2. Podjęcie działań zmierzających do zmniejszenia straty na oddziale wewnętrznym.
3. Dokonanie szczegółowej analizy powierzchni i pomieszczeń Zakładu rehabilitacji leczniczej w odniesieniu do wymogów realizowanych świadczeń rehabilitacyjnych w celu obniżenia kosztów utrzymania pomieszczeń.
4. Ocena zasadności funkcjonowania komórek organizacyjnych i stanowisk oraz ich przydatności w podstawowej działalności Zakładu.
5. Dostosowanie kosztów wynagrodzeń do możliwości finansowych Zakładu.
6. Podjęcie starań w zakresie pozyskania dodatkowych przychodów z realizacji świadczeń opieki zdrowotnej z NFZ, które będą przydatne w odniesieniu do potrzeb zdrowotnych mieszkańców podległych im gmin.

Te wnioski są wnioskami pracowników Starostwa dotyczącymi zmiany funkcjonowania ZOZ-u. Następnie przedstawił swoje założenia do restrukturyzacji ZOZ-u:

1. zmianę Zakładu w podmiot prawa handlowego,
2. likwidację oddziału chirurgicznego z blokiem operacyjnym,
3. utworzenie 30-lóżkowego oddziału wewnętrznego,
4. rozszerzenie ZOL do maksymalnej liczby 35 łóżek,
5. przeniesienie poradni z ul. Południowej na ul. Skłodowskiej.

Stwierdził, że wnioski pokontrolne są zbieżne z jego założeniami i w związku z tym nie wie skąd dywagacje dotyczące tego, czy Dyrektor miał prawo rozwiązać kontrakt. Dodał, że ma pełną świadomość, że zarządza pieniędzmi publicznymi, oraz że oddział przynosi straty. Nie podejmując takich kroków działałby na niekorzyść ZOZ-u.

Dyrektor powiedział, że w Zakładzie uruchomiona została procedura zwolnień grupowych, przeprowadzono konsultacje ze związkami zawodowymi, które trwały do 11 marca br. 24 osoby otrzymały wypowiedzenie zmieniające. Stwierdził, że te działania są niepopularne i bolesne, ale przyniosą oszczędności na kwotę około 600 tys. zł. Dyrektor podsumował wypowiedź mówiąc, że Zakład jest przygotowany do restrukturyzacji.

Członek Komisji Antoni Jackiewicz powiedział, że sytuacja Dyrektora jest nie do pozazdroszczenia. Niepokoi go jednak sytuacja 30 osób, szczególnie w sytuacji, gdy jest duże bezrobocie. Na takie małe miasteczko 30 osób to jest bardzo dużo i z punktu widzenia społecznego jest to problem. Dodał, że być może to jest powodem problemów Dyrektora z Radą Społeczną.

Członek Komisji Jerzy Białomyzy powiedział, że jako członek Rady Społecznej nie ma uprawnień do podejmowania decyzji. Dyrektor ma prawo podjąć takie działania zgodnie z prawem. Wyraził obiektywne zdanie, czy Rada Społeczna spełnia swoje funkcje, ponieważ pytanie Rady Społecznej o zdanie, kiedy wszystko się dzieje po fakcie, czyli gdy kontrakt został rozwiązany, jest nie na miejscu. Ponadto w okresie, kiedy wręczane są wypowiedzenia, zatrudniania się dwie pielęgniarki, a później zwalnia się inne, co w jego ocenie jest niesensowne. Radny powiedział, że nie jest w konflikcie z Dyrektorem i nie uczestniczył w posiedzeniu Rady Społecznej prywatnie.

Dyrektor SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej Tadeusz Gniazdowski powiedział, że zwolnienie 24 osób nie było łatwą decyzją. Dużo czasu to rozważał. Początkowo były do zwolnienia 33 osoby. Wiele osób zostało przesuniętych na inne stanowiska, 16 osób mogłoby dobrowolnie przejść na świadczenie emerytalne. Wtedy zwolnienia grupowe dotknęłyby tylko 8 osób, ale on nie może poprosić o dobrowolne zwolnienie. Dyrektor powiedział, że pozostawienie tych osób nie miałyby sensu w sytuacji, kiedy budżet Zakładu się „nie dopina” ze względu na przerost zatrudnienia. Powiedział, że zatrudnione pielęgniarki miały lepsze wykształcenie, ukończone kursy.

Dyrektor powiedział, że Starosta postawił mu następujące zadanie: „Zakład ma się zbilansować” i jeżeli wszystko pójdzie po jego myśli, to organ prowadzący nie będzie miał problemów z Zakładem.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko zamknął posiedzenie Komisji o godz. 12²⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała

Aneta Głńska

Przewodniczący Komisji
R. Gniedziejko
Romuald Gniedziejko